[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO  nº    /2020

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor do presente, na forma facultada no Regimento Interno, art. 114, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo:
Que o Senhor Prefeito do Município entre em entendimento com a Secretaria competente, no sentido de que seja efetuada uma reforma geral de toda a Rodoviária Municipal de Arapongas.
Trata-se de um importante espaço municipal e que é diariamente utilizado por um número considerável de munícipes e visitantes, e que encontra-se em estado calamitoso. O local precisa de reformas em todo seu complexo, no que inclui sinalização, bancos, salas, banheiros, piso e iluminação. A medida faz-se crucial para garantir o bem estar de toda a população. Vale lembrar que o local é portão de entrada para muitos visitantes da cidade, e a ausência de cuidados pode causar uma impressão errônea do município.
P. encaminhamento.

Arapongas, 06 de Janeiro de 2020.

LEVI APARECIDO XAVIER
Vereador
(Professor Levi do Handebol)